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Anna-Katrin 
Sigfridson Olovsson 
Ny präst i din församling!

Huddunge kyrkoruin
restaureras för 

nästan en miljon 
Se sidan 3

Schema HT 2012 
Höstterminen har startat!

Svenska kyrkans 
Unga i Enåker 50 år
– fi rar med stort kalas!

”Kyrk-Kalle” slutar som 
vaktmästare i Enåker 

Efter 50 år på tjänsten är 
det dags för pension



2   Kyrkbacken  Nr 3/12

Kyrkoherden har ordet  

Distribution: Bring Citymail
Annonser/texter/reportage: 
bokas på tfn 0224-341 90
elin.johansson@svenskakyrkan.se

Utgiven av: Västerlövsta pastorat, 
Box 18, 744 21 Heby, Tfn 0224-341 90
Ansvarig utgivare: Kyrkoherden

Församlingsblad för Västerlövsta, Huddunge och Enåkers församlingar
Layout, original och tryckning: 
Helene Norlin, Hallvigs, Morgongåva
Omslagsfoto: PMB Media

Vad är det egentligen som är vår grundsyn på kyrka, människa, 
tro och liv som församling? Jag har försökt formulera det jag 
tänker om det i dagens ledare!

Vi tror att alla människor är önskade och älskade av Gud. 
Rustade med fantastiska förmågor. Vi tror livet handlar om att 
utifrån våra förutsättningar, använda våra gåvor till det goda, i 
alla sammanhang vi finns, för att vara Kristi kropp på jorden. 
Vi tror att Gud vill sprida frid och kärlek i våra liv och samman-
hang och i hela världen. Men vi tror att skapelsen är trasig och 
att det finns ondska i många olika skepnader både i och utanför 
oss. Det hindrar oss att se på oss själva genom Guds kärleksfulla 
ögon och bejaka vår egen och andras storslagenhet och uppdrag. 
Som en mur mellan oss och Gud, står det onda i våra liv. Vi tror 
därför att Gud valde att i Jesus Kristus ta på sig allt ont i våra liv, 
och dö för det. För att vi, befriade från skuld, ska uppstå med 
honom och slippa bära oken av våra felsteg och livets svåra erfa-
renheter. Muren mellan oss och Gud raseras på korset, kvar blir 
frid och gemenskap! Vi tror att Gud tar hjälp av vår kropp, själ 
och Ande för att verka frid och harmonin i världen och Gud gör 
det genom sin Heliga Ande i våra hjärtan.

Vi ser på kyrkan som ett växthus där olika växter planterats, 
där Gud är trädgårdsmästaren, några är ännu bara frön i jor-
den, andra har börjat komma upp med taniga små gröna blad 
som vittnar om att livet är på väg att spira, andra har vuxit mer. 
Ingen av oss är mer värd än någon annan. Alla är vi på resa, vår 
livsresa, där vi sakta men säkert börjar finna ett liv och en tro 
som vi kan stå för. Ingen av oss har vuxit klart och ingen av oss 
kan tala om hur man ska tänka eller vara. Alla har vi olika gåvor 
och tankar om tro och liv och det är där, över cafébordet med 
en god cappucino som vi kan börja dela våra tankar om livet, 
Då blir vi alla teologer, för teolog är den som talar ord om gud, 
(Teos betyder Gud och logos betyder ord) 

Vi tror att allt skapat lever i relation till sin omgivning, är bero-
ende och påverkas av den. Vi tror att hela skapelsen, allt levande 
är skapat för växt och utveckling. Vi tror att det är viktigt för vår 
utveckling att leva i relation med både natur, djur och människor. 
Vi tror på en kyrka där hela människan och skapelsen ryms. Där 
vi värnar och söker vägar för helande och upprättelse på alla plan 
i livet. Där vi inte väjer för den fysiska kroppen, inte tror att allt 
handlar om själen eller fokuserar enbart på Anden. Vi tror inte 
att någon människa någonsin är en tom burk som ska fyllas med 
kunskap. Vi tror att alla människor kommer med övertygelser och 
erfarenheter och har hunnit analysera det mesta! Vi tror att kyrkan 
ska rymma alla känslor, som vi sjunger i psalm 825, var inte rädd för 
vreden, sorgen, tvivlet eller glädjen, de är delar av livets spännande 
resa. Men där ingen pga. sina känslor, har rätt att göra andra illa. 

Vi tror att när vi vågar prata ärligt med, inte om varandra, så 
kommer vi att finnas i ett konstant lärande och utveckling. Är-
lig inåt, uppåt och utåt. Vi tror att den som tar patent på san-
ningen är illa ute. För allt är tolkningar och när vi slår varandra 
i huvudet med våra tolkningar så startar negativa processer som 
är svåra att komma ur, utan sår. Vi vill även tro att de som ir-
riterar oss mest, kommit i vår väg för att vi behöver lära oss 
något, så dessa behöver vi lyssna på än mer än andra. Vi tror 
även att konflikter är utvecklingsmöjligheter och behöver lyftas 
upp på bordet och samtalas om i respekt för varandra. Vi vet 
det är svårt och erbjuder därför att finnas med i de svåra samta-
len mellan människor och i de enskilda samtalen i själavården. 
Vi tror på ordets makt, när vi säger något är si eller något är 
så, skapar vi bilder som snart blir sanningar. Därför behöver vi 
vara aktsamma kring vilka ord vi väljer att beskriva verkligheten 
med och även hjälpa varandra att retuschera våra bilder, så inte 
osanningar blir sanningar. 

Men mest av allt tror vi på alla människors fullkomliga värde 
och rätt att definiera tro och liv. Där vi vill se på varandra med 
”snälla ögon” och även frimodigt vågar berätta vad vi uppskattar 
hos varandra, mer än vad vi irriterar oss på. För irritation handlar 
mer om våra egna spöken än om den andres. 

Hur tänker du kring ovan? 
Välkommen till samtal om tro och liv i din församlings verk-
samhet. Ulrika når du även via e-post ulrika.lindholm.raberg@
svenskakyrkan.se eller 0224-34171.

Guds frid till dig
Ulrika Lindholm Råberg, Kyrkoherde i Västerlövsta pastorat
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Välkommen till höstens aktiviteter
Svenska kyrkan i Västerlövsta har något för alla!

barn & ungdom
Öppen förskola 0-4 år i vuxens sällskap
Huddunge församlingshem torsdagar 13.30-15.30 
Västerlövsta församlingshem tisdagar & torsdagar 09.00-11.30 
Prinsesskola 23/9, 21/10, 18/11 i Västerlövsta kyrka, Heby
Pojkar & flickor 5-6 år får lära sig om inre skönhet, makt & mod
Föranmälan krävs
Barnkören Sångfåglarna 6-10 år
Övar i församlingshemmet, Heby, tisdagar 17.00-18.30 
Barnkören Laudes 10-13 år start senare under hösten
Brev skickas ut när kören startar
Enåkers barnkör onsdagar 17.30-18.00
Kyrkans unga i Enåker från 7 år
Pyssel, fruktstund och lek, onsdagar 18.00-19.30
Ungdomsgruppen startar vecka 41
Konfirmandinskrivning den 21 oktober 14.00
Inbjudan skickas ut, inskrivningen sker i Västerlövsta kyrka

vuxna & äldre
Kyrkokörer
Västerlövsta kyrkokör, Heby övar tisdagar 19.00-21.00
Huddunge kyrkokör övar tisdagar 19.00-21.00
Atinakören, Enåkers kyrkokör övar onsdagar 19.00-21.00 
Syföreningar 
Heby kyrkliga syförening, Heby, träffas ojämna veckor, tisdag 14.00 
Enåkers kyrkliga syförening träffas träffas ojämna veckor, tisdag 18.00
Måndagspyssel i Västerlövsta, Heby
Pyssel, fika mm för äldre damer och herrar, måndagar 12.00

för alla åldrar
Öppet hus i Huddunge
varann tisdag 13.00-15.00, du pysslar med/gör vad du vill.
Soppluncher i Västerlövsta, Heby
Varannan torsdag, soppa & smörgås i härlig gemenskap, 30 kr
Cafékvällar!  i Västerlövsta, Heby  23/9, 10/10, 24/10, 8/11,  
11/11, 14/11  Se sidan 4 här i Kyrkbacken. 

Se sid.11 för kontaktuppgifter till ansvariga för de olika  
gruppverksamheterna. 

Alla aktiviteter sker i församlingshemmen om inte annat anges

De nedbrutna murarna är rester efter Huddunge gamla kyrka, 
en liten medeltida kyrka med vapenhus, sakristia och långhus 
med kor. Byggmaterialet hämtades i trakten där det fanns god 
tillgång på timmer och många kalkugnar och tegelbruk. 

De stora kluvna stenarna i murarna har skickligt lagts på plats 
skift efter skift med ett bruk blandat av kalk och sand. För att 
lättare mura raka hörn användes tegel i öppningarna.

När socknen växte i slutet av 1700-talet behövde invånarna 
en större kyrka. Sten och timmer från den gamla kyrkan återan-
vändes och sedan täcktes murresterna över med jord.

Första gången ruinen renoverades var när den grävdes fram 
på 1930-talet och därefter renoverades den igen på 1970-talet. 
Då fogades med cement och på murkrönen lades torv.

Men murar som ursprungligen är tänkta att skyddas av tak 
vittrar och nu är tid att renovera igen.

Vi eftersträvar att använda samma material och teknik som 
kyrkan är byggd med. Med stort hantverkskunnande läggs ste-
nar som ramlat ut tillbaka och fogas med ett kalkbruk likt det 
medeltida med sand från trakten. På murkrönen ska det plan-
teras sedumväxter. Arbetet bekostas med statliga medel. Väs-
terlövsta pastorat och Huddunge hembygdsförening sköter och 
månar om ruinen.

Huddunges  
vackra kyrkoruin 

restaureras!
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DÖPTA
Västerlövsta församling
Maria Sköldehag, Alissa Dasri, Agnes Forsberg.

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Ulla Eriksson, Rut Pettersson, Emma Lundström, 
Dagny Roos, Björn Widén, Maud Fernström,  
Marius Sörensen, Pentti Turunen, Lisbeth Söderberg, 
Sara Blomster.

Huddunge församling
Sven Larsson, Sigvard Lövgren, Zina Larsson

Öppet hus för alla åldrar!
13.00-15.00, i Huddunge församlingshem
Varannan tisdag fr.o.m. 4 september
Om du vill tar du med dig något att göra, kanske ett hand-
arbete, ett hantverk, ett korsord eller något som behöver 
lagas. Vi pratar och fikar. Församlingen fixar kaffe och skor-
por. (Om du önskar något annat till kaffet så går det ju bra 
att ta med sig vad man vill från sitt eget skafferi).

Välkommen!

Syföreningsstart!
Enåkers kyrliga syförening träffas ojämna 
veckor, tisdag kl. 18. 

Den första träffen är syföreningen inbju-
den till Heby hembygdsgård kl. 14 av Heby 
kyrkliga syförening. 

Fortsättningsvis ses sedan Enåkers kyrkliga 
syförening ojämna veckor, tisdag kl. 18, platsen kan variera så 
titta i  Västra Upplands kyrkonytt.

Om du undrar över något kan du ringa till Gun-Britt Johans-
son, tel. 920 63.

Heby kyrkliga syförening träffas ojämna veckor, tisdag kl. 14, 
med start tisdagen den 11 september  i Hembygdsgården. 

Till den första träffen är Enåkers syförening inbjuden.
Övriga syföreningsträffar under hösten sker sedan i Västerlövsta 
församlingshem.
Om du undrar över något kan du kontakta Margareta Söderqvist, 
tel. 307 92.

Nya som gamla medlemmar är varmt välkomna!

Cafékvällar
En kväll för församlingsborna, att träf-
fas, umgås, fika där varje kväll har ett 
speciellt tema, några kvällar har handlat 
om psalm och sång, kyrkogårdsvand-
ring eller hur det är att vara förälder tilll 
"bokstavsbarn". Under hösten har vi planerat in följande 
datum och teman. 
Söndag 23 september 16.00, Enåkers församling
Tema "Kyrkogårdsvandring" med "Kyrk-Kalle Andersson
Onsdag 10 oktober 18.30, Huddunge församingshem
Tema "Mässa förr och nu" med präst Lena Gustavsson
Onsdag 24 oktober 18.30,  
Västerlövsta församlingshem, Heby
Tema "Luther", studiecirkeldeltagarna i "Luthers fotspår" 
berättar om sin studieresa med präst Lena Gustavsson
Torsdag 7 november 18.30, 
Västerlövsta församlingshem, Heby
Tema "ett nytt sätt att fira gudstjänst" om vad det innnebär 
att vara testförsamling för den nya kyrkohandboken med 
kyrkoherde Ulrika L Råberg
Söndag 11 november 18.00, Enåkers församlingshem
Tema "ett nytt sätt att fira gudstjänst" om vad det innebär 
att vara testförsamling för den nya kyrkohandboken med 
kyrkoherde Ulrika L Råberg
Onsdag 14 november 18.30, Huddunge församlingshem
Tema "ett nytt sätt att fira gudstjänst" om vad det innebär 
att vara testförsamling för den nya kyrkohandboken med 
kyrkoherde Ulrika L Råberg

 Medeltidsmässa i Huddunge kyrkoruin! 
Välkommen på en mässa i medeltida stil i 
vår fantastiska och nyrenoverade kyrkoruin!

Det kommer att bli en resa i tiden där 
du får vara med och fira mässa i Guds na-
tur i en kulturell och historisk anda. medel-
tidsbandet själ kommer att spela medeltida 

musik på tidsenliga instrument och i medeltida klädsel. Lena 
Gustavsson och Ulrika L Råberg medverkar. Vid regn så är 
vi i Huddunge kyrka. Kom gärna medeltidsklädd du också!

Söndag 23 september 18.00, Huddunge kyrkoruin

När livet strular  
till sig...

...Då kan det vara skönt att prata med någon utanför. Prästerna & 
diakonen i din församling finns tillgängliga för samtal där tystnads-
plikt gäller. Ring eller maila för tidsbokning! 

Ulrika Lindholm Råberg, kyrkoherde 0224-341 71  
Lena Gustavsson, präst 0224-341 78 (ej i tjänst under november)
Anna-Katrin Sigfridson Olovsson, präst 0224-341 74 (från 1/10)  
Christina Teinler, diakon 0224-343 91 

På vår hemsida eller i kontaktrutan längre bak i tidningen kan 
du se fler kontaktuppgifter



 

Kom med och sjung i Enåkers 
barnkör!
Kören leds av Birgit Schildt och hon lovar att det blir både 
sång, rörelser och skratt under övningstillfällena! Kören har 
redan startat för terminen, men det finns plats för fler! 

Välkommen till våra träffar, onsdagar 17.30-18.00. Vid frå-
gor, kontakta Birgit Schildt 070-514 66 65 eller Ulrika Lind-
holm Råberg 0224-341 71.
 

Samtalsgrupp efter gudstjänsten
Under våren har en grupp träffats och samtalat om tro och 
Liv. Under hösten blir det istället en samtalsgrupp om tro 
och liv som är öppen för de som vill vara med den dag de går 
i gudstjänst i Västerlövsta kyrka. Efter kyrkkaffet samtalar de 
som vill om temat för gudstjänsten och tankar och funde-
ringar kring predikan. Den präst som tjänstgör i Gudstjäns-
ten leder samtalet. 

Varmt välkommen att vara med du också!

 

Majas alfabetssånger med 
barnkörer från hela kontraktet!
Tillsammans firar vi en musikgudstjänst för hela familjen! 
Linnékvintetten spelar och flera barnkörer från Uppland 
kommer att framföra Majas alfabetssånger.

Kontraktsgudstjänst lördag den 6 oktober 16.00 
i Västerlövsta kyrka
Välkommen på en gudstjänst för hela familjen, barn som vuxen!

Följ musikstiftelsen på Facebook! 
Sök efter Västerlöfsta kyrkas musikstiftelse. 

Kommande konserter vid flygeln är Bengt Hallberg den  
13 oktober och Operatrion Divine den 15 december. 

Biljetter bokas på musik@vasterlofsta.se 
eller köpes på Floristen i Heby.

Konserter i världsklass vid flygeln! 
Boka in höstens datum

Konfirmation!
Söndagen den 21 oktober 14.00  
är det konfirmandinskrivning i  
Västerlövsta kyrka.

Den här dagen "anmäler" du dig till konfirmation ge-
nom att komma till kyrkan. Prästen leder då en så kal-
lad "kommenterad" söndagsgudstjänst där de olika de-
larna i gudstjänsten förklaras, varför man gör si och så  
– hur det fungerar helt enkelt. Då träffas också alla blivan-
de konfirmander och deras föräldrar för att få information 
om konfirmandåret.

Hör av dig till pastorsexpeditionen om du vill få vår kon-
firmandinformation hemskickad eller mailad. Den kommer 
automatiskt att delas ut till dig som fyller 14 år under året.

 Kan du inte komma den här dagen kontakta Kristina An-
dersson 0224-341 44 eller Anna-Katrin Sigfridson Olovsson 
0224-341 74.

Kom ihåg att anmäla 
ditt barn till höstens 
prinsesskola!
Begränsat antal platser
Prinsesskola 23/9, 21/10, 18/11, 9/12 
i Västerlövsta kyrka, Heby

Pojkar & flickor 5-6 år får lära sig om inre skönhet, 
makt & mod. 
Anmälan Du anmäler ditt barn genom att ringa till pastorsex-
peditionen på 0224-341 90 eller maila på vasterlovsta.pastorat@
svenskakyrkan.se. Det går bra att tala in på telefonsvararen.

”Snapshot” från den senaste slutsålda konserten, en hyll-
ningskonsert för Jussi Björling med utdelning av Jussi Björ-
ling-stipendiet till tenoren Michael Weinius. Bilden är från 
finalnumret ”De tre tenorerna” där den förkylde Weinius 
oväntat ersattes av 85-årige hovsångaren Ragnar Ulfung, 
som stal showen med ett makalöst framträdande. Här 
ses han tillsammans med Ulrik Qvale och Lars Cleveman.
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Alla helgons helg 3 november
Besök våra kyrkor och kyrkogårdar under alla 
helgons helg. Kanske vill du besöka någon an-
hörigs grav, tända ett ljus eller gå på våra min-
nesgudstjänster?

Minnesgudstjänster lördag 3/11
16.00  Enåkers kyrka, Atinakören sjunger, vi serverar  
 kaffe i kyrkan mellan klockan 12-16

18.00  Huddunge kyrka, kyrkokören sjunger, vi serverar  
 kaffe i kyrkan mellan klockan 11-17

20.00  Västerlövsta kyrka, kyrkokören sjunger, 
  vi serverar kaffe i kyrkan fredag kl. 12-17, 
  lördag kl. 10-16
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I oktober börjar Anna-Katrin Sigfrid-
son att arbeta som präst i Västerlövsta, 
Huddunge och Enåkers församlingar, 
tjänsten kommer att ha en speciell in-
riktning på barn och ungdom.

– Att få möjligheten att möta barn och 
ungdomar är en förmån, att tillsammans få 
dela tankar och många av livets funderingar 
och framförallt – lära av varandra! Jag vill 
att kyrkan ska vara en viktig mötesplats i 
livet och en del av vardagen. Jag ser fram 
emot ungdomskvällar med samtal och 
där vi delar intressen med varandra, säger 
Anna-Katrin.
 
Hon har sedan prästvigning i Uppsala 
domkyrka 2006 arbetat i Håbo och 
Villberga pastorat och trivs med sitt 
jobb.

Anna-Katrin 
Sigfridson Olovsson 

Ett nytt ansikte i din församling!

– Det är mycket som är roligt med att vara 
präst och spännande uppgifter, säger Anna-
Katrin, här i Västerlövsta pastorat ser jag 
fram emot att få fira gudstjänster och att 
möta alla församlingsbor! Roligast är det 
när det är möjligt att vara flera som tillsam-
mans planerar, skapar och firar gudstjänst.

Idag bor Anna-Katrin på en gård i 
Tärnsjö tillsammans med sin man 
Magnus och dottern Filippa och några 
hästar, katter och hundar.

– Min fritid vill jag såklart allra helst 
tillbringa tillsammans med min familj. 
Vi tycker om att få vara ute i naturen, att 
få vistas i den vackra skapelsen med sko-
gen och fälten. Att ha möjligheten att få 
vandra i skogen och lyssna på tystnaden, 
och känna alla höstdofter, från svamp och 

Hon ser verkligen fram emot att få möta dig som lever  
i Heby, Huddunge och Enåker, var du än befinner dig i livet  
eller för dagen! När arbetsdagen är slut så myser hon gärna  
med hunden, tar en ridtur ute i naturen eller läser en bok. Och 
hon är en riktig fena på att baka gräddtårtor! Vi pratar om den 
nya prästen Anna-Katrin Sigfridsson Olovsson från Tärnsjö  
som du till hösten kommer att möta i din församling!

bär är fantastisk. Jag är gärna tillsammans 
med mina hästar på en trevlig skogsstig 
eller på ridbanan och tycker mycket om 
att pyssla med mina katter, min tax och 
mina två islandshästar på fritiden. Om jag 
hinner så läser jag gärna mycket litteratur, 
berättar Anna-Katrin.

Hon är en person som tycker om när 
det händer mycket och vill gärna hålla 
igång många uppgifter samtidigt.

– Det kanske är det som blir utma-
ningen här i Västerlövsta, att låta det ta 
lite tid att lära känna kulturen här och ta 
till sig alla de traditioner som finns. Men 
jag ser även fram emot att få vara med och 
utveckla nya verksamheter! Det känns som 
en spännande uppgift! Säger Anna-Katrin.

Elin Johansson
 

Svenska kyrkan har en handbok i vilken 
all liturgi (Texterna som används i bladet 
vi delar ut när vi firar gudstjänst) finns in-
skriven. 

Under närmare 12 års tid har en ordent-
lig revidering av dessa texter skett och nu 
har en ny kyrkohandbok kommit till stånd. 
Huddunge, Enåker och Västerlövsta ska bli 
försöksförsamlingar, vilket innebär att vi 
från 1 advent 2012 till domsöndagen 1013 
ska prova handboken och sedan svara på 

en remiss om hur vi tycker den fungerar. 
Sedan ska kyrkomötet (Svenska kyrkans 
högsta beslutande organ) fatta beslut om 
hur den färdiga handboken ska se ut. 

Man vill anpassa språket till den nya bi-
belöversättningen 2000, man vill att den 
stämmer med kyrkoordningen som är re-
gelboken för Svenska kyrkan, och man vill 
få ett mer inkluderande språk, där alla ska 
känna att de ryms. på det tycker man att den 
tidigare handboken har fungerat bra, men 

Ny kyrkohandbok   Vid tre av höstens cafékvällar kommer vi att informera om kyrkohandboken (se sid 4)

att språket som helhet behöver revideras.  
Man har även skrivit ny liturgisk musik, 
bland annat med modern jazz- och blues-
inspirerad musik samt mer barnvänlig mu-
sik, vismusik och en mer taize- och Ionain-
riktad musik.

Mer information om handboken kom-
mer i nästa församlingsblad, men vill du 
tjuvläsa texterna och läsa mer om bak-
grunden kan du gå in på: www.svenska-
kyrkan.se/kyrkohandboken 
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Den 30 september klockan 14.00 har 
vi familjegudstjänst i kyrkan och därefter 
bjuds alla på mat i församlingshemmet. 
Under middagen visar vi ”KU-filmen” 
från 1964 och en video från 1988 om 
hur verksamheten bedrevs på den tiden.

Hur det började…
Enåker hade från 1958 en mycket drif-
tig skolkantor, Sven-Erik Lingman, som 
redan från början av 1960-talet verkade 
för att en KU-grupp skulle startas. Han 
lyckades, och intresset var så stort att 
man till och med kunde starta flera olika 
grupper med olika inriktning! En kyrko-
spelsgrupp som övade in spel och fram-
förde dessa i flera kyrkor, en modellflyg-
plansgrupp som byggde och flög med 
sina flygplansmodeller, en filmgrupp 
som med sina filmer förevigade verksam-
heten som leddes av skolkantorn, en bil-
reparationsgrupp köpte in en Ford Ang-
lia som reparerades, lackades och såldes, 
till sist pysselgruppen som pysslade och 
producerade hantverk.

1964 startades JKTYS kyrklig slöjd, 
en stödförening till Enåkers KU. Prästen 
Torsten Borgehammar gjorde ritningen 
till en ambo och Sven-Erik Lingman, Sven 
Blidmo och Kyrk-Kalle tillverkade den 
och skänkte den till Enåkers kyrkan. Det 
var den första, därefter marknadsfördes, 
tillverkades och såldes hundratals ambon 
till andra kyrkor. Försäljningsintäkterna 
gick oavkortat till KU:s verksamhet. Un-
der senare delen av 70-talet upphörde den 
kyrkliga slöjdföreningen då Lingman och 
Borgehammar flyttade från Enåker.

Den sista gruppen som nämndes ovan 
är den som har bestått, nämligen pyssel-
gruppen, här har nog de flesta Enåkers-

KU i Enåker firar 50-årsjubileum!

Bild på KU:s slädutflykt i februari 1969. Bygdens hästkarl Yngve Larsson ställde upp med sina 
fjordhästar för kyrkans verksamhet.
 

Kyrkans unga har en lång tradition och många fina historier att berätta om sin verksamhet, till exempel hur  
det var förr i tiden, när man hade så många deltagare att det fanns flera olika grupper, där någon grupp mekade 
med bilar och en annan gjorde modellflygplan! Eller när de tillverkade 100-tals ambon som såldes till kyrkor 
runt om i Sverige! Nu är det dags för jubileum! Du som varit deltagare eller ledare i Kyrkans Unga i Enåker,  
kom och fira med oss!

barnen varit med. Under åren har det varit 
många olika ledare men sedan 1985 har 
Gun-Britt Johansson tillsammans med 
olika hjälpledare varit ansvarig för verk-
samheten med KU.
De pysslar, lagar mat, leker, har andakt 
och under höstterminen så jobbar grup-
pen med KU-auktionen, som är på lu-
ciakvällen, där säljs alster som gruppen 
jobbat fram under året, går luciatåg, 
säljer bröd. Auktionsutropare är alltid 
Enåkers egen kyrkvaktmästare sedan fle-
ra decennier, Karl-Gustaf ”Kyrk-Kalle” 
Andersson.

 – Jag har ropat varje år i 50 år i rad nu, 
det är årets roligaste auktion! Och inkom-
sterna går tillbaka till verksamheten vilket 
känns extra roligt, säger ”Kyrk-Kalle”.

Kalle Andersson Gun-Britt Johansson

Kom nu och fira denna fantastiska 
verksamhet som varit igång i 50 år! 
Du som varit deltagare i gruppen, le-
dare eller bara vill visa ditt stöd! Alla 
är välkomna och viktiga i den levande 
kyrkan! Vi ses den 30 september!

Hälsningar från ”Kyrk-Kalle Andersson” och 
Gun-Britt Johansson, Enåkers församling

Väl värt ett besök!  
På www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta kan du alltid hitta aktuella nyheter, 
information om gudstjänster, kontaktuppgifter och mycket annat.  
TIPS: Spara adressen under "favoriter" i din webbläsare. 

Dalapolisens spelmän 
kommer till Huddunge! 

18 nov kl. 18.00  Musikgudstjänst 
Huddunge kyrka
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Livsnära om kyrkans liv och lära på ett enkelt och lekfullt sätt

Livskraft eller Allt är möjligt i möjligheternas land
Det har varit en regnig sommar och inte alltid särskilt varmt väder. 
På fl era platser i vårt avlånga land har det varit stora översväm-
ningar på grund av det myckna regnandet. Men det fi nns inget 
ont som inte har något gott med sig. för Har man brist på sam-
talsämne kan man ju alltid tala om vädret och man kan ju försöka 
att se det hela positivt. Varför inte tacka Gud för regnet!  När man 
möter någon säger man med ett glatt leende, mitt i regnet, ”Tänk 
vilket fantastiskt väder vi har, tänk att Gud låter sin nåd regna över 
oss!” Antingen blir man betraktad som galen och blir till ett sam-
talsämne eller så blir man bemött med ilska. Även detta är positivt, 
för den personen får då avreagera sin olust över regnet och så har 
man än en gång gjort nytta. Det kan ju tänkas att någon blir glad 
också, för visst måste det vara härligt att möta en människa som 
ser regnet som en fantastisk välsigne från vår Herre.

Vi kan inte göra så mycket åt oväder, regn och rusk, men vi 
kan göra något åt vårt bemötande av det, för hur det än är i livet 
så handlar det om vårt förhållningssätt till det som sker. Jag säger 
inte att det är lätt och jag menar inte att man ska ta allt som sker 
med en klackspark. Det jag menar är att det är bra att sprida lite 
livsglädje i tillvaron för andra och sig själv. Att låta världen le och 
blomma fast det är mörkt och kulet kan få vilken själ som helst 
att spritta till av glädje.

Att leva handlar om livskraft och den får man genom glädjen. 
Att tacka vår Skapare för det liv som är vårt är inte det lättaste 
men det lättar om man kan det. Det är alltför lätt att låta miss-
modet styra i livet och då skyms möjligheterna. För så är det att 
vi människor har massor av tallanger och massor av möjligheter. 
Det gäller bara att se dem genom omöjligheternas moln. Att leva 
handlar också om att möta framtiden och dess förändringar utan 
fruktan, att med tillförsikt se tiden an, för ingen vet ju vad som 
väntar bakom nästa krök. Varför inte se livets återvändsgränder som 
något förhoppningsfyllt eftersom det där alltid fi nns en väg tillbaka.

Allt har sin tid och visst är det sant, men där något tar slut börjar 
alltid något nytt. Jag minns några tröstens ord som jag fi ck av en 
ung teologie studerande. Jag förfasade mig över att så många tåg 
hade gått i livet, tåg som jag inte förstått att hoppa på. Personen i 
fråga tittade på mig och sa; ”men Lena du har ju hela livet på dig.” 

Så nu skickar jag vidare dessa hoppingivande ord. Glöm tågen 
som har gått för det fi nns alltid nya och dessa kanske är ännu 
mer intressanta än de som man missade en gång. Min uppma-
ning är att ställ dig på livets perrong och vänta för en gång 
kommer det ett tåg som bara är ditt. 

Med sommarpsalmen 202 önskar jag er alla en fi n höst.

De blomster som i marken bor kan aldrig själen glömma.
Hur skönt att djupt bland gläntors fl or se solens fi ngrar sömma
En vacker klädnad till den säng som viger namnet sommarns äng

Och som med solens gyllne tråd hopsömmas våd för våd.

En sommar psalm jag sjunga må i själens vinterdagar
Och låta tungsint tanke gå och mana sommarns hagar

Att träda fram till sinnets stöd i vinterns långa själanöd,
Att djupt i minnet skåda Gud i evig sommarskrud.

Tänk vad det är bra med dåligt väder, för utan regn och rusk 
hade inte dessa enkla tankar blivit till.

  Lena Gustavsson, präst

Sällskap över en 
kopp kaffe?

Känner du någon som skulle må bra av ett hem-
besök? Eller skulle du själv uppskatta lite extra 
sällskap? 

Ifall du vet någon eller själv vill få besök av 
kyrkan så går det bra att ringa vår diakon Chris-
tina Teinler 0224-343 91 som också håller i vår 
besöksgrupp. 

Tveka inte att höra av dig, vi ställer upp för dig. 

Från 1 januari kommer vi inte att göra hembesök till de som fyller 80, 85 
och 90 och sedan varje år från 90. Istället bjuder vi in alla jubilarer till en 
gemensam fest. Denna förändring gör att vi kan åka på fl er hembesök un-
der året, även till dem som inte fyller år.

I Enåker och Huddunge kommer kyrkorådet göra hembesök vid 80, 85, 
90 och årligen efter det.

Nyhet! Födelsedagsfest för dig i 
Västerlövsta församling som fyller 

80, 85, 90 och äldre!
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Den 2 september var Gert Lyngemark, 
ordförande för Svenska kyrkan i utlan-
dets råd (SKUT) för Uppsala stift, på be-
sök vid en gudstjänst i Västerlövsta kyrka. 

Han talade om Svenska kyrkans arbete 
ute i världen. Bland annat så informerade 
han om SKUT-församlingarnas arbete 
runt om i världen och om den viktiga 
uppgiften att fi nnas på plats och stötta 

och hjälpa våra svenska ungdomar som befi nner sig utomlands, 
t ex i London, Paris, Wien och Australien. 

Rikskollekten på Mikaelidagen den 30 september går till 
SKUT för arbetet med barn och ungdom. Alla bidrag tas tack-
samt emot och gör stor nytta.

När du reser utomlands nästa gång, kom gärna in till pastorsex-
peditionen och hämta vår broschyr ”som hemma fast utomlands”.

Västerlövsta församlingshem, Heby varannan torsdag 12.00

Behöver du stöd och hjälp att ta dig till soppluncherna? Eller kanske har övriga frågor. Kontakta 
Maj-Lis Cederlöf 0224-310 63 eller Christina Teinler på 0224-343 91.

Välkommen till höstens soppluncher!
För 30 kr får du avnjuta husmors soppa med smörgås och kaffe & 
kaka, i trevlig gemenskap! På sista sopplunchen serveras julgröt

datum hösten 2012 

soppa sopplunch

6 sept    1 nov 
20 sept   15 nov 
4 okt    29 nov
18 okt

sopplunch

Västerlövsta församlingshem, Heby varannan torsdag 12.00

Behöver du stöd och hjälp att ta dig till soppluncherna? Eller kanske har övriga frågor. Kontakta 
Maj-Lis Cederlöf 0224-310 63 eller Christina Teinler på 0224-343 91.

Välkommen till höstens soppluncher!
För 30 kr får du avnjuta husmors soppa med smörgås och kaffe & 
kaka, i trevlig gemenskap! På sista sopplunchen serveras julgröt

datum hösten 2012 

soppa sopplunch

6 sept    1 nov 
20 sept   15 nov 
4 okt    29 nov
18 okt

Behövs Svenska kyrkan?
Att du och andra är med i Svenska kyrkan är en 
förutsättning för att den ska fortsätta att fi nnas, 
både idag och in i framtiden. Vi vill påminna om det 
viktiga arbete som Svenska kyrkan gör.

Det sociala arbetet
Genom kyrkans diakonala arbete stöttas ensamma och sju-
ka människor. Här fi nn plats för alla oavsett bekännelse, 
hudfärg eller socialförmåga. Vi bjuder in till gemensamma 
aktiviteter, ger behövande ekonomisk hjälp och erbjuder 
samtal. Vi fi nns med när livet går i bitar, både för den en-
skilde och vid större katastrofer.

Internationellt arbete
Genom Svenska kyrkans internationella arbete är du även 
med och stöttar fredsprocesser i världen, uppbyggnad av ut-
vecklingsländer och krishjälp av olika slag.

Kyrkorummen
Kyrkan har rum för tystnad, lugn och eftertanke och ger 
möjligheter till gemenskap och gudsmöten. De fylls även av 
vacker körsång, konserter och musik i olika former. Våra kyr-
kor är också en viktig del av det svenska kulturarvet. Det är 
du som medlem som är med och bevarar dem till kommande 
generationer.

Livets största tillfällen
Svenska kyrkan fi nns med i livets avgörande skeden. Här 
erbjuds dop, konfi rmation, vigsel och begravning. Kyrkans 
tradition och erfarenhet har lärt oss vad som kan bära livet i 
båda glädje och sorg.

Samtalspartner
Kyrkan stimulerar till samtalet om etik och livsfrågor. För-
medlar tro, hopp och en känsla av livsmening till de män-
niskor hon möter. Vi tror att kyrkans röst kring människors 
värde och Guds existens är viktiga i dagens samhälle.

Växtplatser
Kyrkan erbjuder barn och ungdomar sammanhang där de 
får växa i trygghet, tro och självkänsla. Kyrkan försöker 
skapa en meningsfull fritid där unga människors tankar får 
komma till tals och möta en lyssnande vuxen.

Särskilda rättigheter
Till skillnad från ickemedlemmar har du som medlem rätt att
- Vigas i kyrkan om minst en är med i Svenska kyrkan.
- Begravas i kyrkan. Du har rätt till en begravningsgudstjänst 
i kyrkan med präst och musik.
- Rösta i kyrkovalet från det att du är 16 år.

Bli medlem!
Om du inte redan är medlem, så är du varmt välkommen in 
som medlem i Svenska kyrkan. Kontakta pastorsexpeditio-
nen för att gå med. På svenskakyrkan.se/vasterlovsta kan du 
läsa mer om vad du får för kyrkoavgiften.

Vi kommer under hösten att starta med ett nyhetsbrev som 
skickas direkt till din e-post eller brevlåda. Här kan du läsa 
om allt som är aktuellt i din församling och om kommande 
gudstjänster och aktiviteter och andra spännande nyheter. 
     Maila elin.johansson@svenskakyrkan.se för att anmäla ditt 
intresse för automatiska informationsbrev från Svenska kyrkan 
i Västerlövsta pastorat. 

Gert Lyngemark berättade om 
Svenska kyrkans arbete utomlands

Bli upplyst! 
Gå med i vårt nyhetsbrev!
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Skördegudstjänst  
och de äldres dag i Enåker

Söndag 7 oktober firar vi skördegudstjänst i Enåkers kyr-
ka. Enåkers spelmän och Atinakören står för härlig musik 
och sång. Det bjuds på mat och blir försäljning av skörde-
alster. De äldsta församlingsborna uppmärksammas lite ex-
tra. Avtackning av kyrkvaktmästare Karl-Gustaf Andersson 
som går i pension.

Skördegudstjänst och de äldres dag firas även i
Västerlövsta kyrka den 14 oktober 11.00  

och i Huddunge kyrka den 21 oktober 11.00

Insidan om personal och förtroendevalda

Pension efter 51 års arbete i Enåkers kyrkas tjänst
Enåkers sockens egna allt-i-allo, kanske mest känd som ”Kyrk-Kalle” går nu i pension efter 51 års 
arbete som vaktmästare för Enåkers kyrkogård och kyrka.

från andra församlingar har då och då kom-
mit till Enåker för att beundra den väl-
skötta kyrkogården, där Kalle ofta funnits 
till hands – ibland kanske bara för att en 
medmänniska haft behov av att prata. 
Med sitt lugna väsen har han kunnat 
sprida lugnet vidare, vilket en gång verk-
ligen behövdes vid ett dop. Dopprästen 
hade satt ut tiden för dopet en timma 
för tidigt till såväl Kalle som dopfolket. 
Detta var före mobiltelefonernas tid. Då 
ingen präst dök upp började Kalle berätta 
om kyrkan och dess inventarier. Bl.a. visade 
han kyrksilvret för dopfolket, som tackade för 
en trevlig och givande timma då dopprästen 
äntligen anlände.

Då nu i höst Kyrk-Kalle går i pension gör han 
det som den allra sista kyrkväktaren knuten till 
Enåkers församling och därmed bryts en mång-
hundraårig tradition. Fr.o.m. i höst kommer 
vaktmästeriet att fungera på ett helt annat sätt.

Många medier har uppmärksammat Kyrk-
Kalles pensionsavgång, du kan läsa fler reportage om 
honom ibland annat Sala Allehanda och Kyrkans tidning.

Till Kyrk-Kalle återstår bara att utropa: ”Tack, Kalle, för vad du 
gjort för Enåkers församling under mer än ett halvt sekel”!

Monica Psilander & Eivor Hoffman, Enåkers församlingskyrkoråd

Kalle var ännu inte fyllda 16 år när han började arbeta som kyrk-
vaktmästare i Enåker. De tre första åren arbetade han som semes-
tervikarie, men fr.o.m. 22 april 1964 fick han ordinarie tjänst. 
Kalle var då 18 år och Sveriges yngsta kyrkvaktmästare.

På den tiden måste man bo i tjänstebostaden, varför Kalle fick 
betala hyra fastän han fortfarande bodde kvar i föräldrahemmet 
ett par år. Men, efter fullgjord värnplikt flyttade Kalle in i sin nu-
varande bostad.

Under de 51 år som Kalle varit kyrkväktare har han blivit ”Kyrk-
Kalle” med inte bara Enåker utan med hela Heby – ja, även långt 
utanför kommungränsen. Som Karl-Gustav Andersson är han inte 
lika känd. En gång fick posten i Heby ett brev adresserat till ”Kyrk-
Kalle, Heby” och man visste givetvis vem adressaten var.

Utanför tjänsten som kyrkvaktmästare har Kalle även hunnit bli 
ett socknens allt-i-allo. Till honom kan man vända sig för att få all 
möjlig hjälp. Han är auktionsutropare, han reparerar bilar och han 
hjälper till med deklarationer – för att bara nämna några exempel 
på vad han gärna ställer upp och hjälper till med.

Intresse för veteranbilar har alltid funnits hos Kalle och i sin ägo 
har han två stycken: En T-Ford och en A-Ford. Dessa bilar reparerar 
han vid behov själv och vissa reservdelar får han ibland skicka efter 
från USA. Veteranbilarna kommer ofta till användning i samband 
med studentskjutsar och vid bröllop, då brudparen med Kalle vid 
ratten färdas från kyrkan till bröllopsfesten.

Kyrkväktarens arbete har givetvis förändrats under de 51 år, som 
Kalle tjänstgjort. Bl.a. grävdes alla gravar för hand de första åren. 
För Kalle tog det 5-6 timmar att gräva en grav. Ända fram t.o.m. år 
1964 fick de anhöriga betala ”dödgrävaren” en viss summa pengar 
för en grävd grav. Men, från år 1965 ingick det i vaktmästarens 
tjänst att gräva tre gravar per år.

Beslutet om att lägga om grusgravar till gräsgravar ledde till ett 
tungt arbete för Kalle. Allt grus skulle först fraktas bort från gra-
varna innan man kunde lägga på jord och så gräs.

Kalle lånade sin fars häst och dyngkärra för att frakta bort gruset. 
Men, då pappan gjort sig av med hästen kom Kalle på en annan 
lösning. Av en bilhandlare i Sala hade han fått en Ford Anglia och 
uppfinningsrik som Kalle är monterade han bort bakre delen av 
bilen och försåg den i stället med ett flak. Detta hembygge arbetade 
han med ända till år 1973 då pastoratet till Enåker införskaffade 
en kyrkogårdstraktor med släpkärra.

Sockenstugan, som tidigare flyttats till skolan, flyttades år 1980 
till sin nuvarande plats på Kyrkmalmen. I det arbetet deltog även 
den mångkunnige Kyrk-Kalle. Då stugan var på plats snickrade 
Kalle tillsammans med Sven Blidmo – under Snickar-Olles över-
inseende – stugans alla bord och stolar efter gamla modeller, som 
fanns i Enåker.

Kyrkan och husen på Kyrkmalmen med inventarier har liksom 
kyrkogården vårdats med öm och säker hand av Kalle. Besökare 

Skördegudstjänsterna på Tacksägelsedagen blir i år tre söndagar 
på raken i pastoratet istället för samma helg, för att personalen 
ska räcka till, och vi behåller tacksägelsedagens texter och tema 
för samtliga gudstjänster! Kyrkan kommer smyckas av center-
kvinnorna och efteråt finns möjlighet att inhandla skördealster 
och äta gott i församlingshemmen. 
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novering där vi sökt få tillbaka 
det ursprungliga utseendet så 
gott det varit möjligt kopp-
lat till dagens arbetsmiljökrav 
och handikapp anpassning. 
Vi är enormt nöjda över re-
sultatet och jobbar nu för att 
få till inredning en och skapa ett kyrkligt centrum i Heby, i vår 
gamla prästgård!

Den 28 juni hade Västerlövsta kyrkokör 
sin sommarkonsert med temat kärleken 
och livet. Det var en fi n och mycket väl-
besökt konsert, där körmedlemmarna 
under ledning av vår kantor Åsa Olsson, 
framförde musik och sång både gemen-
samt och med solosång. 

Efter konsertens slut avtackades vår Åsa 
som nu börjar en ny tjänst i höst. Festen 

Präster
Kyroherde Ulrika Lindholm Råberg   0224-34171
ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se   
Lena Gustavsson, komminister  lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se     0224-34178
Anna-Katrin Sigfridson  anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se 0224-34174

Diakon
Christina Teinler  christina.teinler@svenskakyrkan.se      0224-34391   

Barn- och ungdomsverksamhet
Kristina Andersson  kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se 0224-341 44

Musiker
Karin Burwick  karin.burwick@svenskakyrkan.se 0224-343 92
Stina Röjerås stina.rojeras@svenskakyrkan.se 0224-341 58
Birgit Schildt 070-514 66 65

Serviceteam vaktmästeri
Jan Ingemarsson, Förman, huvudansvarig kyrkogårdarna 0224-341 93
 jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se     
Lars-Göran Sjöling, huvudansvarig kyrkorna   0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se        
Kalle Andersson    0224-910 24
Maria Malmström 0224-961 75
Nils-Göran Gustavsson 0224-910 60
Helene Axtelius, huvudansvarig för församlingshemmen
helene.axtelius@svenskakyrkan.se               0224-341 48

Församlingshem
Västerlövsta (kök)                          0224-31039
Huddunge (även fax)             0224-96106
Enåker (även fax)                  0224-91003

Förtroendevalda (ordförande)
Kyrkofullmäktige
Rickert Olzon  rickert.olzon@sala.se  0224-31868

Kyrkoråd
David Olsson (Västerlövsta) david.olsson@heby.se 0224-340 69
Eva Wikström (Huddunge) eva.wikstrom@telia.com  0224-961 44
Monica Psilander (Enåker) monica@psilander.se 0224-912 67

Kyrkonämnd
Leif Nilsson leffeni46@hotmail.com  0224-310 75

Kontaktinformation
Pastorsexpedition och kansli   Skolgatan 6, Heby  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se    Tel 0224-34190   Fax 0224-34192                             

Telefon- och öppettid: tisdagar 10-12, 13-15 och torsdagar 10-12. Övrig kontorstid svarar vi och har öppet i mån av tid.
Elin Johansson  elin.johansson@svenskakyrkan.se        
Gudrun Hedlund  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

Insidan om personal och förtroendevalda

Livets och kärlekens konsert

Pastorsexpeditionen har fl yttat

Den 26 oktober mellan kl. 16.00-20.00  blir det en infl ytt-
ningsfest med öppet hus i det nya kansliet. Fundera över om 
du har ett bra namn på huset, för vi utlyser då en tävling kring 
vad huset ska heta och har man förslag så får man då lämna det 
i en låda! 

Kansliet blir en plats där all verksamhetspersonal blir samlad 
under ett tak, vilket ger en bättre arbetsmiljö för alla. Här fi nns 
även ett samtalsrum, som vi tidigare saknat, ett sammanträdesrum 
som även det saknats. Huset har genomgått en genomgripande re-

Ny besöksadress är Prästgården på Skolgatan 6 i Heby.

fortsatte sedan i församlingshemmet med 
smörgåstårta och trevlig samvaro där fri-
villiga krafter ställt upp med förtäring 
med mera. 

Åsa du kommer att bli saknad både för 
din fi na personlighet och för din musika-
liska skicklighet! 

Dina arbetskamrater och 
förtroendevalda i Västerlövsta pastorat

Åsa Olsson och Lars-Erik Larsson, vice ordf. 
Västerlövstas kyrkoråd.

Invigning den
26 oktober!

Åsa Olsson slutar som kantor i Västerlövsta pastorat



23/9 16 sön eft trefaldighet 11 Familjegudstjänst 18 Medeltidsmässa 16 Cafékväll

29/9 18 Musik med Trio X & Väsen

30/9 Helige Mikaels dag 11 Gudstjänst med mässa 16 Familjegudstjänst 14 Familjegudstjänst

4/10 18.30 Mässa i ro och enkelhet

6/10 16 Kontraktsgudstjänst Majas alfabetssånger med barnkörer från Uppland i Västerlövsta kyrka 

7/10 18 sön eft trefaldighet
11 Skördegudstjänst
       De äldres dag

10/10 18.30 Cafékväll

11/10 18.30 Mässa i ro och enkelhet

13/10 16 Flygelkonsert

14/10 Tacksägelsedagen
11 Skördegudstjänst med mässa
      De äldres dag 18 Gudstjänst med mässa

18/10 18.30 Mässa i ro och enkelhet

21/10 20 sön eft trefaldighet 14 Kommenterad  
      Söndagsgudstjänst

11 Skördegudstjänst
       De äldres dag

24/10 18.30 Cafékväll  

27/10 15 Höstkonsert med 
Adamskören

28/10 21 sön eft trefaldighet 11 Gudstjänst med mässa 16 Familjemässa med barnkör

3/11 Alla helgons dag 20 Minnesgudstjänst 18 Minnesgudstjänst 16 Minnesgudstjänst

4/11 Alla själars dag 11 Gudstjänst med nattvard

7/11 18.30 Cafékväll

11/11 23 sönd eft trefaldighet 11 Söndagsgudstjänst 18 Cafékväll

14/11 18.30 Cafékväll

15/11 18 Mässa i ro och enkelhet

18/11 sönd före domsöndagen 11 Söndagsgudstjänst 
18 Gudstjänst med musik
      Dalapolisernas spelmän

22/11 18.30 Mässa i ro och enkelhet

25/11 Domsöndagen
11 Nattvardsgudstjänst 
med harpa 18 Söndagsgudstjänst

29/11 18.30 Mässa i ro och enkelhet

30/11 19 Syföreningsuktion

2/12 1:a Advent 11 Högmässa 11 Högmässa 16 Högmässa

3/12 18.30 Syföreningsauktion
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Gudstjänstschema  höst 2012

Huddunge 
kyrka

Västerlövsta 
kyrka

Enåkers 
kyrka
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Med reservation för ändringar! Se detaljer och mer information  i våra annonser i Västra Upplands flygblad och på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta 

Vill du ha hjälp att ta dig till våra aktiviteter så ordnar vi det kostnadsfritt, ring taxi på 0224-302 75
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Enåkers 
kyrka


